
被表彰者の声 
 

  【豐島奨学金】 

  

被表彰者：地域学部地域学科 小山 遥花 さん 

 

この度はこのような名誉ある賞をいただき、大変光栄に思っております。豐島奨学金関係者の皆様に

心より御礼申し上げます。今回の受賞は、私の大学生活を支えてくれた家族や友人、いつもお世話にな

っている先生方のご指導や大学関係者の皆様のおかげです。この場をお借りして、心より感謝申し上げ

ます。 
今回の受賞に際して、大学生活を振り返ってみますと、講義やフィールドワークといった様々な活動

を通して、日々新たな知識や経験を得ることができた３年間であったように思います。地域についての

学びを深めるほど、自らの無知や未熟さを実感する一方で、地元鳥取に貢献できる人材になりたいとい

う気持ちが強まりました。 
今回の受賞を励みに、今後も支えてくださっている方々への感謝の気持ちを忘れず、この賞に相

応しい人間となれるよう、日々精進して参りたいと思います。この度は誠にありがとうございまし

た。 

  【豐島奨学金】 

  

被表彰者：医学部医学科 杉本 麻好 さん 
 
 この度は、このような名誉ある賞をいただき、大変光栄に思います。豐島奨学金関係者の皆様に心よ

り御礼申し上げます。また、日々熱心に指導してくださる先生方、充実した学生生活を支えてくれる家

族や友人に、この場をお借りして心より感謝申し上げます。 
 今回の受賞にあたり、学生生活を振り返ってみますと、専門的な医学知識はもちろんのこと、医師に

求められる様々なスキルについて学ぶことができ、知識・経験共に得られるものの多かった５年間であ

りました。臨床実習が始まり、学んできたことを実際の現場に応用する難しさに直面することもありま

すが、医学の世界は奥深く、憧れでもあったため楽しく取り組むことができ、また、努力することを諦

めなければ、その先に自分なりの正解が見つかるのではないかと感じております。 
 今回の受賞を励みに、更なる努力を重ね、地域に貢献できる医師になりたいと思っております。この

度は、誠にありがとうございました。 



  【道上奨学金】 

  

被表彰者：工学部化学バイオ系学科 高木 康成 さん 
 
 この度は、このような名誉ある賞を授与していただきまして、大変光栄に思います。道上奨学金の関

係者の皆様に、心より御礼申し上げます。 
今回の受賞にあたり、学生生活を振り返ってみますと、化学バイオの幅広さと面白さに心を動かされ

る３年間でありました。化学バイオの勉強は大きく化学、物理、生物、数学の理系全科目が絡んでくる

ため、どれか１つでも欠けると完全には理解できません。しかし、大学受験と違い時間の制約が限りな

く少ないため、本質を理解することを意識した学習に長い時間をかけることができ、高校生の頃は考え

もしなかった分野の魅力を実感しております。 
今後も化学バイオを学ぶものとして、多岐にわたる分野に興味関心を持ち、次世代の社会を担う人間

になれるよう、より一層精進している所存です。この度は、誠にありがとうございました。 

  【豐島奨学金】 

  

被表彰者：農学部共同獣医学科 近藤 樹子 さん 

 

この度は、このような名誉ある賞をいただき、大変光栄に思っております。豐島奨学金関係者の皆様

に心より御礼申し上げます。 
今回の受賞にあたり、今までの大学生活を振り返ってみますと、日々ご指導くださっている先生方を

はじめ切磋琢磨しあえる友人にも恵まれ、真摯に勉学と向き合える充実した２年間であったと思います。 
日々の専門科目の講義は非常に興味深く、実習では検査などを実際に自分たちで行うことで経験を積

むことの大切さを実感しております。また、難しい内容ばかりではありますが、新しいことを学ぶたび

獣医学の奥深さに魅了されております。 
自身の学びの深さや知識量にまだ満足はしておりませんが、自分の興味関心に突き動かされて学んだ

この２年間を評価していただけたことを大変うれしく思っています。 
今回の受賞を励みに、これからはじまるより専門的な講義や実習にも意欲的に取り組み、少しずつで

も着実に成長できるように精進して参ります。この度は誠にありがとうございました。 

 


